
社会福祉法人奉優会

☆手工芸・製作☆
今月は皆様と鯉のぼりを作りました☆
小さい貼り絵に目を凝らしながら…。

とても大きい紙に貼り合わせて下さいました！
皆様も指先に真剣を集中させ、色を埋め尽くして下さいました！

フロアを元気に泳いでおります☆

沓掛便り
平 成 3 0 年 ４ 月 号

優 っ く り デ イ サ ー ビ ス 沓 掛
T E L 0 3 - 3 3 9 5 - 0 9 0 1
F A X 0 3 - 3 3 9 5 - 0 9 0 2

住 所 杉 並 区 本 天 沼 3 - 3 4 - 2 8
メール kutsukake -day@foryou .o r . jp

kutsukake.foryou.or.jp

随時更新中！

優 っ く り デ イ サ ー ビ ス

～看護師より～

四月になったとは言え、日によって寒暖差が激しく、まるで夏の様な激しい暑さの日もありますよね。この時期も、体調の変化、そして水分補給
には要注意です。寝起きはもちろん、いつも間にか水分が不足していて脱水症状に…なんてことにならないように日頃から水分を良く摂り、体調
を整えていきましょう。

単位数が２に増えてから二年が経ち…
三年目に突入いたしました！！

これも偏に皆様のご理解、ご協力会ってことです☆
ありがとうございます！これからも沓掛は皆様に
安心して頂けるデイサービスを目指していきます☆

単位数が増えてから三年目に突入いたします！！

☆レクレーション☆
今月はボーリングや風船バレーなど様々な活動を通して
体を動かしました！！やはり思い切り体を動かすと顔も

生き生きしてきますよね…☆

☆音楽療法☆
今月、音楽療法は二回開催！マイクを向けられ、

照れながらも皆様良い歌声を聞かせてくれました！

☆臨床美術☆
今月の作品は「たまねぎ」！

本物のたまねぎの匂い、感触を感じながら
紙粘土で表現しました。皆さんの集中力に驚きです。

そして完成した時の達成感はいい顔を見せて下さいます☆

4月もお誕生日のお祝いをさせていただきました！
今年も明るく元気にお過ごしください☆

お誕生日おめでとうございます☆



社会福祉法人奉優会

新年度は職員も増えて賑やかにスタートしました。皆様の様々なニーズにお応えできるように日々努力して参ります。

個性豊かな職員たちが、アットホームなフロアでお待ちしております。

御家族様の見学はいつでも大歓迎です。お近くにお越しの際には是非お立ち寄りください。

事業所責任者 新村栄子

山田 一成
認知症実践者研修

「皆様に最高の笑顔を！」

優っくりデイサービス沓掛、皆様のご協力、ご理解のおかげで二周年を無事に迎えることが出来ました！

年度が替わり、平成３０年度で二単位になってから三年目に入りました。新年度を迎えるにあたり、改めて

皆様に優っくりデイサービスで働く職員をご紹介したいと思います！！

新年度が始まりましたっ！！

新村 栄子（事業所責任者）
介護福祉士

認知症ケア専門士
「いつでもどこでも
駆けつけます！！」

大越 加奈
初任者研修
認知症実践者
「お困りの事、

何でも相談ください☆」

新☆池田 裕江
元・歯科助手！

「口腔ケアならお任せを！
宜しくお願いいたします☆」

佐藤 恭平
初任者研修

認知症基礎研修
「女性のネイルも承ります♥」

小川 薫
初任者研修

「音楽ならお任せください☆
皆様と楽しい歌の時間を

作ります。」

岩佐 恭子
介護福祉士

「皆さんと楽しい時間を過ごした
いです☆」

中山 志穂
初任者研修

認知症基礎研修
「笑顔と元気を配ります！」

中澤 健太
認知症実践者研修

「一緒に楽しいひと時を
過ごしましょう！」

中原 治子
初任者研修

認知症基礎研修
「沢山のレクで皆様を
楽しませます☆」

服部 泰子
看護師

「笑顔で皆様の心も身体も
元気にします☆」

佐藤 孝雄
ドライバー

「安全・安心に皆さまを
お送りします。」

新☆近藤 磨美
看護師

「四月から配属になりました。元
気に頑張ります！」

鹿子木 章
事務員

「縁の下の力もち！
頑張ります！」

新☆西山 紀久
ドライバー

「四月から配属になりました。
楽しい送迎の時間を
過ごしましょう！」

伊藤 美恵子
「気持ち良くお風呂に
入って頂きます。」

新☆丹後 絵里
介護福祉士

「四月からお世話になります！
笑顔で精一杯頑張ります！」

鈴木 亜以
看護師

「健康の事、気軽に
ご相談ください！」


